
 

SVENSKA år 6-9 

Målen som vi arbetar med i Svenska under höstterminen är: 

-kunna skriva olika sorters texter samt tillämpa skriftspråkets normer. 

-ha kunskaper om språket som gör det möjligt att göra iakttagelser av eget och andras språkbruk.   

-kunna ta del av, reflektera över och värdera innehåll och uttrycksmedel i bild och film.  

Terminen börjar med att eleverna får en chans att fundera över sitt eget lärande, målen som 

är utsatta samt vilken väg de kan ta för att lättast nå målen. Grunden till ett bra lärande är 

en bra studieteknik därför jobbar vi med det terminens första veckor. Inom detta 

arbetsområde får varje elev en chans att hitta sin egen studieteknik och struktur. 

Elever lär bäst och lättast genom att få ta del av olika konkreta förlag på hur man kan lägga 

upp sitt arbete och därmed bättre förutsättningar för att lyckas bra med sina studier redan 

från skolstarten.  

Därefter börjar vi med nästa arbetsområde som handlar om att skriva. Eleverna följer till viss 

del uppgifter i boken som kompletteras med lite större skrivuppgifter och diagnoser.  

Eleverna får inom detta arbetsområde lära sig att skriva olika sorters texter och använda 

skrivreglerna för det svenska språket.    

År 9 har påbörjat ett större skrivprojekt vilket ska resultera i en tidning. Eleverna får lära sig 

hur en tidning är uppbyggd och vilka delar den består utav. De ska sedan själva producera 

tidningstexter och sätta till en tidning. Förutom att eleverna lär sig att skriva olika sorters 

texter får de i den här uppgiften en chans att utmana sig själva och använda sin kreativitet.  

    

Affisch med tidningsurklipp som ska ge en bred bild av vårt samhälle idag för en person om 

300 år. 

 



SO år 6-9 

Målen som vi arbetar med i SO under höstterminen är: 

-känna till och resonera kring grundtankar i ett demokratiskt system 

-känna till händelser som format och format samhället och miljön 

-känna till och jämföra de egna livsvillkoren med livsvillkor i andra mijöer och tider 

-kunna samtala om viktiga livsfrågor 

-kunna söka och bearbeta information samt göra sammanställningar om människans verksamheter 

 

De olika årskurserna läser om olika områden till exempel år 6 läser om Jorden, år 7 om 

Judendomen/etik och moral, år 8 om Bondesamhället fram till dagens samhälle och år 9 om 

de olika världskrigen.  I slutet på terminen ska samtliga grupper jobba med temat Lag och 

rätt/Etik och moral ur olika perspektiv.  

 

Bild  

Målen som vi arbetar med i Bild under höstterminen är: 

- eleverna ska kunna framställa personliga bilder med hjälp av olika tekniker 

- kunna analysera olika sorters bilder  

-ha kännedom om olika konstepoker och konstnärer  

För att kunna skapa personliga bilder med hjälp av olika tekniker behöver eleverna lära sig 

konstens grundstenar och några utav dem är färg- och formkonsten. De har börjat terminen 

med en grundkurs i vattenfärg och därefter har de på ett kreativt sätt fått arbeta med 

former och perspektiv. Eleverna kommer under höstterminen komma i kontakt med olika 

konstnärer och konststilar som ska inspirera dem i framställandet av egna bilder. De äldre 

eleverna kommer även att arbeta med reklam och rörliga bilder och använda datorn vid 

framställandet av egna bilder.  

Samtliga elever har fått göra en bildmapp där deras bilder ska finnas samlade. Nedan följer 

några bildexempel från elever från år 2-9. 



  

  

 

Bildmappar med självporträtt (inspirerade av Amadeo Modigliani)  år 2-3 och 4-5  



 

 

Bildmappar Egen väskdesign År 6-9 

 

  

Färgcirkeln år 6-7 



 

 

Form och perspektivuppgifter år 6-9 

 


